[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	08 июня 2015 г.

	№
	1238

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации оперативного реагирования в период 12, 13, 14 июня 2015 года
В целях оперативного реагирования на возникновение возможных чрезвычайных ситуаций и недопущения перебоев в работе объектов жизнеобеспечения МОГО «Ухта» в период 12, 13, 14 июня 2015 года, администрация постановляет:

1. Утвердить график дежурства ответственных лиц по администрации МОГО «Ухта» в период праздничных дней, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта», Муниципальному учреждению «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», Муниципальному учреждению «Управление культуры администрации МОГО «Ухта», Муниципальному учреждению «Управление физкультуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», рекомендовать: управляющим компаниям, ПО «Центральные электрические сети» филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго», филиалу «Коми» ОАО «Волжская ТГК» «Ухтинские тепловые сети», филиалу ОАО «Газпром газораспределение Сыктывкар» в г.Ухте, Ухтинскому филиалу ОАО «Коми тепловая компания», ООО «Сосногорская тепловая компания», предприятиям и учреждениям жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы обеспечить:

- круглосуточное дежурство ответственных работников управлений, предприятий жилищно-коммунального, газового и энергетического хозяйства. Графики дежурств с указанием места нахождения, способа связи в срок до 09 июня 2015 года направить в ЕДДС МОГО «Ухта» по факсам 75-27-57, 76-00-90;

- принять меры по бесперебойному функционированию объектов инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства, социально-значимых объектов, по контролю за наличием и восполнением запасов топливно-энергетических ресурсов;
2
- готовность резервных источников энергоснабжения на объектах жизнеобеспечения, в том числе и наличие топлива на них;

- готовность аварийных бригад и звеньев, укомплектование аварийно-диспетчерских служб необходимой техникой, запасом материально-технических ресурсов и оборудования;

- соблюдение требований пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения, беспрепятственный подъезд пожарной техники к источникам наружного противопожарного водоснабжения, готовность пожарных гидрантов и пожарных водоемов;

- соблюдение трудовой дисциплины дежурным персоналом объектов;

- запретить доступ посторонних лиц на объекты жизнеобеспечения;

- организовать разъяснительную работу с населением о соблюдении правил безопасного поведения в период праздничных дней.

3. Ответственным работникам муниципальных управлений, дежурно-диспетчерским службам предприятий жилищно-коммунального, газового и энергетического хозяйства, учреждений социально-культурной сферы ежедневно об оперативной обстановке сообщать в ЕДДС МОГО «Ухта» до 07.00 и 19.00, а при возникновении аварийной ситуации о причинах и принятых мерах по устранению немедленно сообщать по телефонам                       75-27-57, 76-00-90.

4. ЕДДС МОГО «Ухта» при аварийных ситуациях на объектах жизнеобеспечения и о всех чрезвычайных происшествиях немедленно докладывать ответственному дежурному администрации Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми по телефонам 285-112, 285-170, по факсу 21-43-84, в Комитет ЖКХ Республики Коми, в ГКУ Республики Коми Управление противопожарной службы и гражданской защиты» и в Главное управление МЧС России по Республике Коми, ответственному дежурному по администрации МОГО «Ухта».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на портале администрации МОГО «Ухта».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта», председателя КЧС и ОПБ.

И.о. руководителя администрации

     Ф.Д. Любанин

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 08 июня 2015 г. № 1238
График дежурства ответственных лиц по администрации МОГО «Ухта» в
период праздничных дней
	Дата
	Должность
	Ф.И.О. ответственного

	12.06.2015
	Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»
	Соболев Сергей Сергеевич

	13.06.2015
	Заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»
	Шомесов Виктор Иванович

	14.06.2015
	Первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»
	Любанин Федор Дмитриевич

_________________________________